
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка - детский сад № 37 

муниципального образования Абинский район 

 

П Р И К А З 

 

 

от 01.09.2023 года                                                               № 109  

 

 

Об организации проведения аттестации педагогических работников 

ДОУ в 2023-2024 году 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 16 июля 2018 года № 2542 

«Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических 

работников организаций Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность», приказом министерства просвещения РФ от 

24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», на основании федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ статьи 49 этого 

закона, п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести аттестацию педагогических работников в 2023 – 2024 году. 

2.  Утвердить План-график проведения аттестации и курсов повышения 

квалификации педагогическими работниками МБДОУ ЦРР – детского сада 

№ 37 на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1). 

3. Утвердить график аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности (Приложение № 2).   

4. Утвердить график аттестации педагогических работников на первую 

квалификационную категорию (Приложение № 3).   

5. Утвердить состав аттестационной комиссии ДОУ: 

председатель комиссии - старший воспитатель ДОУ – Галинская В.А., 

заместитель председателя - воспитатель ДОУ – Сидоренко С.Н. 

секретарь - воспитатель ДОУ – Кондратьева И.В., 

члены комиссии:  

- инструктор по физической культуре ДОУ– Тагарова Л.П., 

- председатель профсоюзного комитета ДОУ –  воспитатель - Хамула Н.В.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

         Исполняющий обязанности заведующего                         В.А. Галинская 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к приказу МБДОУ ЦРР –  

детский сад № 37 

муниципального образования 

Абинский район 

от 01.09.2023 г. № 109 

 
 

 

 

График аттестации на соответствие занимаемой должности в  

2023-2024 году 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Должность, 

специализация 

Имеющееся 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Реквизиты 

документов об 

установлении 

соответствия 

занимаемой 

должности 

Планируемая 

дата 

прохождения 

аттестации на 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1. 

Воронова 

Валентина 

Александровна 

воспитатель 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

«воспитатель» 

Протокол № 2 

от 06.12.2018 г. 
07.12.2023 г. 

2. 

Галенко 

Светлана 

Ивановна 

Воспитатель 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

«воспитатель» 

Протокол № 4 

от 01.02.2019 г. 

 

14.02.2023 г. 

3. 
Гагина Вера 

Александровна 
Воспитатель 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

«воспитатель» 

Протокол № 1 

от 25.09.2018 г. 
26.09.2023 г. 

4. 

Ермакова 

Светлана 

Викторовна 

Воспитатель 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

«воспитатель» 

Протокол № 2 

от 06.12.2018 г. 
07.12.2023 г. 

5. 
Космина 

Галина Кимовна 
Воспитатель 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

«воспитатель» 

Протокол № 2 

от 06.12.2018 г. 
07.12.2023 г. 

6. 
Коржук Ирина 

Игоревна 
Воспитатель нет нет 05.10.2023 г. 

7. 
Цуканова Анна 

Владимировна 
Воспитатель 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

«воспитатель» 

Протокол 

№ 5 от 

14.02.2019г. 

14.02.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к приказу МБДОУ ЦРР –  

детский сад № 37 

муниципального образования 

Абинский район 

от 01.09.2023 г. № 109 
 

 

 

График аттестации педагогических работников ДОУ 

с целью присвоения первой квалификационной категории в 2023-2024 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность, 

специализация 

Имеющееся 

квалификационная 

категория 

Реквизиты 

документов 

об 

установлении 

категории 

Планируемая 

дата 

прохождения 

аттестации на 

квалификаци 

онную 

категорию 

1.  Гагина Вера 

Александровна 

воспитатель соответствие 

занимаемой 

должности 

«воспитатель» 

нет декабрь 

2. Шевченко 

Оксана 

Анатольевна 

учитель-

дефектолог 

соответствие 

занимаемой 

должности 

«учитель-

дефектолог» 

нет декабрь 

3. Макаренко 

Светлана 

Борисовна 

учитель-

логопед 

соответствие 

занимаемой 

должности 

«учитель-логопед» 

нет январь 

 

 
 

 


		2023-09-20T16:29:40+0300
	п. Ахтырский
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 37 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




